
Nº 85, quinta-feira, 7 de maio de 2015 29ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050700029

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL Nº 3, DE 5 DE MAIO DE 2015

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em conformidade com a Lei nº 8.745/93, de 9 de dezembro de 1993 e com a Lei nº 12.772,
de 31 de dezembro de 2012, resolve:

Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da Universidade Federal do Amapá, das áreas listadas abaixo, nos termos do Anexo I do Edital UNIFAP
nº 02/2015, publicado no DOU de 12 de março de 2015, seção 3, Nº 48, páginas 26 a 30, conforme discriminado a seguir:

Área de Conhecimento Va g a RT Classificação Candidato Nota Final
101- SOCIOLOGIA E CIÊNCIA POLÍTICA 01 40h 1º

2º
3º

GEOVANE TAVARES DOS SANTOS
LIDIANE DE SOUZA GOES BALBINOT
FRANCILENE ASSIS PASTANA

9,48
8,00
7,02

102- FÍSICA GERAL 02 40h 1º CLAUDIO DA SILVA NOBRE 8,80
103- PROJETO ARQUITETÔNICO, EXPRESSÃO GRÁFICA E DESENHO
TÉCNICO

01 40h 1º FELIPE MOREIRA AZEVEDO 10,16

104- SISTEMA DE INFORMAÇÃO 01 40h 1º
2º

ROMULO CEZAR DA SILVA OLIVEIRA
ADEILDO TELLES DA SILVA

8,20
7,69

105- PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL 01 40h 1º ANDRESSA DA SILVA DE JESUS 11 , 2 7
106- ENSINO DE ARTES VISUAIS 02 40h 1º

2º
3º

BRUNO MARCELO DE SOUZA COSTA
ALINE PACHECO SOUZA
MARCOS DE MORAIS

11 , 1 4
9,14
8,55

107- DIREITO PÚBLICO 01 40h 1º ALINE ISADORA COSTA CANTUARIA 9,21
108- DIREITO PÚBLICO 01 20h 1º

2º
DIEGO BONILLA AGUIAR DO NASCIMENTO
LUIZ FABIO PEREIRA DOS SANTOS

10,84
9,73

109- DIREITO PRIVADO 01 40h 1º JORGE DA SILVA PIRES 7,88
110- DIREITO PRIVADO 01 20h 1º VICENTE MANOEL PEREIRA GOMES 10,76
111- DIREITOS ESPECIAIS 01 40h 1º MARIAH TORRES ALEIXO 10,85
112- DIREITOS ESPECIAIS 01 20h 1º

2º
3º

CAMILA RODRIGUES ILARIO
MARIANA DE ASSIS ABREU
LUCIANA UCHOA RIBEIRO

11 , 5 6
8,42
8,40

113- PRÁTICA JURÍDICA 01 40h 1º
2º

GLAUCIA MAXIMIN MENDES
CESAR DA SILVA ROCHA

11 , 4 0
9,30

114- PEDAGOGIA DO MOVIMENTO HUMANO 02 40h 1º
2º
3º
4º
5º

FRANCISCO MARLON DA SILVA GOMES
KAREM BARRETO FARIAS
BENTO NUNES DE SOUZA FILHO
FELIPE SAUL DA COSTA WANZELER
RODRIGO RODRIGUES DA SILVA NETO

13,47
9,74
9,70
9,66
7,95

115- MATEMÁTICA / CÁLCULO APLICADO I; GEOMETRIA ANALÍTICA E
ÁLGEBRA LINEAR; PROBABILIDADE E ESTATÍSTICA; CÁLCULO APLI-
CADO II; CÁLCULO APLICADO III

01 40h - NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO -

116- TECNOLOGIA DE COSMÉTICOS; BROMATOLOGIA; ANÁLISES TO-
XICOLÓGICAS; TOXICOLOGIA E ESTÁGIO SUPERVISIONADO EM FAR-
MÁCIA

01 40h - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -

117- COMUNICAÇÃO/JORNALISMO E EDITORAÇÃO. 02 20h 1º JACKS DE MELLO ANDRADE JUNIOR 9,00
118- COMUNICAÇÃO/JORNALISMO VISUAL 01 20h - NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO -
119- LITERATURAS DE LÍNGUA PORTUGUESA 01 40h 1º

2º
VALDINEY VALENTE LOBATO DE CASTRO
CARLA PATRICIA RIBEIRO NOBRE

12,21
11 , 3 4

120- LÍNGUA PORTUGUESA 03 40h 1º
2º
3º

FABIANA ALMEIDA DOS SANTOS
ELADIO DO NASCIMENTO VIDAL JUNIOR
NATALIA ALMEIDA BRAGA VASCONCELOS

9,71
9,40
8,43

121- DIREITO 01 40h 1º MILTON JOSE DEIRO DE MELLO NETO 10,33
122- HISTÓRIA DAS RELAÇÕES INTERNACIONAIS E POLÍTICA EXTER-
NA BRASILEIRA

01 40h - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -

123- LÍNGUA PORTUGUESA E LÍNGUA INGLESA 01 40h 1º
2º

INGRID LARA DE ARAUJO UTZIG
KAMILA SANTOS SANTANA MASSOUD

11 , 6 5
10,73

124- MATEMÁTICA PURA E APLICADA 02 40h 1º
2º
3º

FABIO CAMPOS DIAS
JORGE MESSIAS DO NASCIMENTO FLEXA
FERNANDA PAULA ALCANTARA DE VEIGA
CABRAL

10,84
9,50
9,02

126- CIÊNCIAS MORFOFISIOLÓGICAS 01 40h 1º ANALIZIA PENA DA SILVA 10,66
127- ENFERMAGEM MATERNO INFANTIL NA ATENÇÃO BÁSICA, GINE-
COLÓGICA, OBSTÉTRICA, NEONATAL E PEDIÁTRICA

01 40h 1º VILMA MARIA DA COSTA BRITO 9,76

128- SEMIOLOGIA E SEMIOTÉCNICA E INSTRUMENTO E PROCESSOS
DE ENFERMAGEM

01 40h 1º
2º

THAYANA SOUSA SILVA CORREA
LUIS HENRIQUE CIRINO GAMA

8,65
8,33

129- FUNDAMENTOS DA EDUCAÇÃO PARA AS PESSOAS COM NECES-
SIDADES EDUCACIONAIS ESPECIAIS

01 40h 1º
2º

SHEILA CRISTINA CUNHA MAUES
CLEONICE RODRIGUES SILVA

13,89
8,40

130- GERAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA, MÁQUINAS ELÉTRICAS E DIS-
POSITIVOS DE POTÊNCIA

01 40h - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -

131- HISTÓRIA DA AMAZÔNIA 01 40h 1º
2
3º

LARA VANESSA DE CASTRO FERREIRA
RAFAELE COSTA FLEXA
JOELMA DA COSTA BARBOSA SIQUEIRA

13,32
10,66
8,80

132- HISTÓRIA DA AMÉRICA E DO BRASIL 01 40h 1º NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 02/2015
Nº Processo: 23006.001463/2014-48.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC -
UFABC, CNPJ 07.722.779/0001-06 torna público os Preços Regis-
trados, resultantes do Pregão Eletrônico nº. 02/2015, com as res-
pectivas empresas vencedoras conforme Atas de Registro de Preços.
ATA Nº. 26/2015 - PRECISÃO COMERCIAL E DISTRIBUIDORA
LTDA - ME. CNPJ: 17.173.562/0001-30. Item 01 - Bloco autônomo
de grande alcance. Luminária de Emergência Luminária de emer-
gência de alto desempenho para uso industrial (Tensão de Alimen-
tação: Bivolt (127V / 220V). Comutação: Automática instantânea.
Lâmpadas: 2 (duas) lâmpadas halógenas de 55W cada. Ângulo de
ajuste dos projetores: aproximadamente 300º horizontal e 120º ver-
tical. Tensão de saída: 12 Vcc. Bateria interna automotiva de alta
qualidade inclusa: 12V/40Ah (mínimo) ou 45Ah. Autonomia mínima:
03 horas. Circuito de proteção: carga e descarga. Temperatura de
operação: aproximadamente -5º ~ +45ºC. Tempo de recarga máximo:
24 horas, Fluxo luminoso: Aproximadamente 4000 lumens. Material:
Corpo plástico em ABS anti-chama com tratamento anti-UV. Fixação:
Na parede através de suporte metálico, Dimensões (A x L x P): 330
x 400 x 240 mm. Peso aproximado: 15kg, Grau de Proteção: IP65. O
conjunto deverá atender a todos os requisitos da NBR 10898/2013 ?
que trata sobre blocos autônomos de luminárias de emergência) -
Qtde. 150 - Valor Unitário R$ 440,00. Item 02 - Bateria automotiva,
voltagem 12 Volt, capacidade 40 A/h - Qtde. 50 - Valor Unitário R$
232,00. ATA Nº. 27/2014 - COMERCIAL MARRA EIRELI - ME.
CNPJ: 21.561.041/0001-27. Item 03 - Luminária compacta de emer-
gência Entrada 127/220 Vac Bivolt. Potência Máxima 2w. Duas in-
tensidades luminosas selecionadas através da chave comutadora. Pro-
teção contra sobrecarga e descarga excessivas. Temperatura de ope-
ração 5ºC a 60ºC. Autonomia: de no mínimo de 4hs na opção alta.
Número de LEDs: 30 LEDs. Utiliza bateria de lítio ou pilhas AA

recarregáveis para facilitar a manutenção. Fabricada de acordo com as
normas da ABNT NBR10898/2013 e pelas normas vigentes que as-
seguram os requisitos essenciais de segurança, conformidade e qua-
lidade de Produtos Elétricos de Baixa Tensão - Qtde. 3.000 - Valor
Unitário R$ 21,50. Data de assinatura: 13.04.2015 Vigência:
22.04.2015 até 21.04.2016. Os preços registrados serão publicados no
sítio https://www5.comprasnet.gov.br/siasgnet-atasrp (UASG 154503)
para orientação da Administração.

JÚLIO FRANCISCO BLUMETTI FACÓ
Pró-Reitor

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: TERMO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRA
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE E A PRE-
FEITURA MINICIPAL DE FEIJÓ.
OBJETO: O objeto do presente instrumento é oferecer condições de
manutenção dos Cursos de Graduação a serem iniciados em 2014, no
Núcleo da UFAC no Município de Feijó.
VIGÊNCIA: prazo de 04 (cinco) anos, a partir da data de assinatura,
podendo ser prorrogado de comum acordo entre as partes.
DATA DA ASSINATURA: Rio Branco-AC, 30 de abril de 2015.

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2015

O Magnifico Reitor da UFAC, no uso de suas atribuições,
resolve homologar o proc.licitatório, tendo como empresas vence-
doras:ITENS 4,5,6 E 1004.956.527/0001-45 - ORION COMERCIO

DE ARTIGOS MEDICOS LTDA - EPP, VALOR TOTAL R$ 148,86;
ITEM25, 15.146.724/0001-15 - BETA EQUIPAMENTOS, INDUS-
TRIA E COMERCIO LTDA - EPP, VALOR R$ 1.586,00ITENS
1,7,8,9,14,15,17,18,19,21,22,23,26,28,29,30,31 e 32,
07.626.776/0001-60 - CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PA-
RA SAUDE LTDA-EPP, PELO VALORTOTAL R$ 11.969,20;
ITENS 12, 33 e 34, CNPJ: 12.467.992/0001-40 - CIRURGICA ELE-
TRO-MED LTDA,VALOR TOTAL R$ 333,64; ITEM 27,
21.971.041/0001-03 - K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI -EPP, VALOR TOTAL R$ 1.998,00.

WANDERLEY ARAÚJO DE CASTRO JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2015) 154044-15261-2015NE800003

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2015 - UASG 154215

Nº Processo: 23125001681/14-26.
PREGÃO SRP Nº 28/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
16909810000103. Contratado : JOSE M. BARROSO DE ALMEIDA
JUNIOR-EIRELI - EPP. Objeto: Execução de serviço de expansão da
redede dados da UNIFAP. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vi-
gência: 18/03/2015 a 18/03/2016. Valor Total: R$888.810,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800739 Fonte: 112000000 - 2015NE800044.
Data de Assinatura: 18/03/2015.

(SICON - 06/05/2015) 154215-15278-2015NE800015



Nº 85, quinta-feira, 7 de maio de 201530 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015050700030

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

133- METODOLOGIA DA HISTÓRIA 01 40h 1º
2º

MARIA DE LOURDES SANCHES VULCAO
VALDILENE MORAES DA SILVA

11 , 2 5
7,80

134- GEOGRAFIA HUMANA 01 40h 1º
2º

IRENILDO COSTA DA SILVA
UEDIO ROBDS LEITE DA SILVA

10,41
9,84

135- GEOGRAFIA FÍSICA 01 40h 1º EDUARDO QUEIROZ DE LIMA 10,23
136- ECONOMIA APLICADA AO SECRETARIADO EXECUTIVO 01 40h - NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO -
137- PSICOLOGIA DA EDUCAÇÃO 01 40h 1º MARIANA MORAIS MICCIONE 11 , 7 3
138- DIDÁTICA 01 40h 1º

2º
MONICA DE CASSIA ARAUJO VIEIRA
SAMMYA FABRICIA DE CASTRO MADURO

9,87
8,10

139- EDUCAÇÃO ESPECIAL E INCLUSIVA 01 40h 1º SIMONE DO SOCORRO FREITAS DO NASCI-
M E N TO

12,03

140- QUÍMICA GERAL, FÍSICO-QUÍMICA, QUÍMICA ORGÂNICA E BIO-
QUÍMICA

01 40h 1
2º

BRINELL ARCANJO MOURA
RYAN DA SILVA RAMOS

13,49
10,52

ELIANE SUPERTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE DE PORTO ALEGRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015 - UASG 154032

Número do Contrato: 24/2014.
Nº Processo: 23103000326201498.
PREGÃO SISPP Nº 13/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -CIENCIAS DA SAUDE DE P. CNPJ Con-
tratado: 07067114000106. Contratado : LOGIN TRANSPORTES
NACIONAIS E -INTERNACIONAIS LTDA - EPP. Objeto: Pror-
rogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de 12
meses. Fundamento Legal: Lei Federal 8666/93 . Vigência:
23/06/2015 a 22/06/2016. Data de Assinatura: 04/05/2015.

(SICON - 06/05/2015) 154032-15270-2015NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 31/2015

Foram vencedoras do presente certame as empresas: Impacto Ino-
vação em Comunicação Visual Ltda - EPP, CNPJ: 13.087.862/0001-
45, para os itens 1, 2, 8, 9, 11 e 13, valor total R$ 18.304,00; e R. A
Pereira - ME, CNPJ: 17.127.477/0001-35, para os itens 3, 4, 5, 6, 7,
10, 12 e 14, valor total R$ 54.755,12. Data de assinatura da Ata:
08/05/2015. Vigência da Ata: 08/05/2015 à 07/05/2016.

ADRIANO CAVALCANTE
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2015) 154502-26350-2015NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Processo Administrativo nº 23005.001561/2015-76
A Fundação Universidade Federal da Grande Dourados

(UFGD), por meio da Pró-Reitoria de Administração, considerando
que a empresa XEMLAB COMERCIAL LTDA. - EPP, CNPJ nº
07.711.900/0001-96, não recebeu a intimação contida no Ofício nº
053/2015-PRAD/UFGD, de 22/04/2015, em vista de os Correios não
terem encontrado a sede da empresa, devido alteração de endereço,
fica essa empresa intimada a apresentar defesa escrita referente com
relação ao processo administrativo instaurado para apurar inadim-
plência quanto à Nota de Empenho nº 2012NE801806, no prazo de
10 (dez) dias úteis, a partir da publicação deste, com os autos à
disposição, das 07h às 11h e das 13h às 17h, no gabinete da Pró-
Reitoria de Administração, localizado na Rua João Rosa Góes, 1761
- Vila Progresso, Dourados/MS.

SIDNEI AZEVEDO DE SOUZA
Pró-Reitor

AVISO DE PENALIDADE

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRAN-
DE DOURADOS (UFGD) aplica à empresa EXCEDE CONSTRU-
ÇÕES E PLANEJAMENTOS LTDA. - EPP, CNPJ nº
02.943.497/0001-07, as penalidades de: a) multa de 10% (dez por
cento) sobre o valor residual do contrato inadimplido, conforme item
2.2 da cláusula vigésima terceira do referido instrumento e no inciso
II do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, totalizando o valor de R$ 9.413,31
(nove mil, quatrocentos e treze reais e trinta e um centavos); b)
suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de
contratar com a UFGD pelo prazo de 01 (um) ano, conforme inciso
III do artigo 87, da Lei nº 8.666/93; c) rescisão unilateral do contrato
celebrado; d) retenção de pagamentos pendentes à contratada, con-
forme o artigo 80, Inciso IV, da Lei nº 8.666/1993; e) retenção da
garantia, se houver, devendo se considerar como data do fato ca-
racterizador do inadimplemento o momento em que restou constatada
a lentidão da obra, na forma do artigo 78, inciso III, da Lei nº
8.666/93. Tratando-se de garantia ofertada por terceiro, deve-se no-
tificar o agente financeiro para que deposite o respectivo valor, so-
bretudo, para quitação de multas e outros prejuízos eventualmente
apurados. Essas penalidades são resultantes da apuração de irregu-
laridades ocorridas na Tomada de Preços nº 02/2010, mediante Pro-
cesso Administrativo nº 23005.001533/2013-97. Intima-se a empresa

para, querendo, interpor recurso ao Reitor no prazo de cinco dias e,
em não apresentando recurso ou sendo este rejeitado, registrem-se as
penalidades nos cadastros da Controlaria Geral da União e do Mi-
nistério do Planejamento.

SIDNEI AZEVEDO DE SOUZA
Pró-Reitor

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO Nº 1/2015 UASG 150248

Nº Processo: 23005000449201518 . Objeto: Aquisição de inscrição
em curso de capacitação em gestão patrimonial para servidor da
Unidade de Patrimônio. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Trata-se de serviço de natureza singular, em empresa de notória es-
pecialização, para treinamento de servidor. Declaração de Inexigi-
bilidade em 14/04/2015. AGENOR PEREIRA DE AZEVEDO. Ge-
rente Administrativo. Ratificação em 04/05/2015. WEDSON DESI-
DERIO FERNANDES. Superintendente. Valor Global: R$ 2.590,00.
CNPJ CONTRATADA : 06.012.731/0001-33 ONE CURSOS - TREI-
NAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITACAO TDA.

(SIDEC - 06/05/2015) 150248-26350-2015NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO Nº 42/2015

Torna público que o pregão foi FRACASSADO.

ADRIANA ALICE DE LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 06/05/2015) 150248-26350-2015NE800001

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO
MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2015 - UASG 154041

Nº Processo: 23115000737201525.
PREGÃO SRP Nº 3/2015. Contratante: FUNDACAO UNIVERSI-
DADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
17467753000104. Contratado : TITA EVENTOS EIRELI - EPP -
Objeto: O contrato tem como objeto a emissão, marcação/remarcação
e fornecimento de bilhetes de passagens terrestres, hidroviárias e
ferroviárias para atender as necessidades desta UFMA. Lances da
licitação realizados por taxa administrativa. Valor total do Contrato de
R$129.640,00 (cento e vinte e nove mil, seiscentos e quarenta reais).
Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 14/04/2015 a 14/04/2016.
Valor Total: R$48,00. Fonte: 112000000 - 2015NE800262. Data de
Assinatura: 14/04/2015.

(SICON - 06/05/2015) 154041-15258-2015NE800149

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2015 - UASG 154041

Nº Processo: 17020201431.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 25/2014. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
07843521000150. Contratado : EAGLE CONSTRUCOES E SER-
VICOS LTDA-- ME. Objeto: Serviços de Gradeamento de Diversos
Prédios da UFMA. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alte-
raçõesVigência: 06/05/2015 a 06/05/2016. Valor Total: R$612.000,00.
Fonte: 112000000 - 2015NE800297. Data de Assinatura:
06/05/2015.

(SICON - 06/05/2015) 154041-15258-2015NE900031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2015 - UASG 154041

Número do Contrato: 40/2013.
Nº Processo: 18803201271.
DISPENSA Nº 30/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
01441372000116. Contratado : FUNDACAO JOSUE MONTELLO -
Objeto: Prorrogar a vigência e alterar o Plano de Trabalho do Con-
trato de nº UFMA 003.004.010/2013 - Apoio técnico e estrutural à
execução do Curso de Especialização em Saúde da Pessoa Idosa.

Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.958/94, Decretos 7423/10 e
8.241/14 e Resolução nº 156/2011- CONSUN/UFMA. Vigência:
07/05/2015 a 12/05/2016. Data de Assinatura: 17/04/2015.

(SICON - 06/05/2015) 154041-15258-2015NE800149

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2015

A empresa FOOD ALIMENTAÇÃO EIRELI - ME Cnpj n¨
05.383.759/0001-32 foi vencedora dos itens 01,02.

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 06/05/2015) 154041-15258-2015NE800149

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EXTRATOS DE CONVENIOS

DE EXTRATO DE CONVENIO Nº 003.007.057.2015. CONVE-
NENTES: Acordo de Cooperação celebrado entre a Universidade
Federal do Maranhão -UFMA e a Universidade de Trás-os-Montes
9Portugal). DATA DE ASSINATURA: 03 de março de 2015.

Extrato de Convênio nº 003.006.051.2015. CONVENETES: Univer-
sidade do Algarve e a Universidade Federal do Maranhão - Protocolo
Geral de Cooperação. DATA DE ASSINATURA: 12 de março de
2015.

CV Nº 005.043.049.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e Distribuidora Lubeka Ltda. Objetivo: Con-
cessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 08 de abril de 2015.

CV Nº 005.042.048.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e OI. Objetivo: Concessão de Estágio. DATA
DA ASSINATURA: 01 de abril de 2015.

CV Nº 005.041.047.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e TELEMAR Norte Leste S.A. Objetivo:
Concessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de
2015.

CV Nº 005.040.046.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e OI Movel S.A. Objetivo: Concessão de
Estágio. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2015.

CV Nº 005.039.045.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e D. dos Santos Ferreira-ME. Objetivo: Con-
cessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 25 de março de
2015.

CV Nº 005.038.044.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e Submarinho Engenharia e Representações
Ltda. Objetivo: Concessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 14
de abril de 2015.

CV Nº 005.037.043.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e Noleto Advogacia Assessoria e Consultoria.
Objetivo: Estágio. DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015.

CV Nº 005.036.042.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e A Fernandes Viana Feitosa Comercio Ltda.
Objetivo: Estágio. DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de 2015.

CV Nº 005.047.055.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e o Escritório do Senhor Edilson Máximo
Araújo da Silva. Objetivo: Concessão de Estágio. DATA DA AS-
SINATURA: 15 de abril de 2015.

CV Nº 005.044.050.2015. CONVENENTES: Universidade Federal
do Maranhão - UFMA e Ferando Otaviano Melo Jardim. Objetivo:
Concessão de Estágio. DATA DA ASSINATURA: 23 de abril de
2015.

Extrato de Convenio nº 005.046.054.2015. CONVENENTES: Uni-
versidade Federal do Maranhão -UFMA e a Secretaria Municipal de
Planejamento e Desenvolvimento - SEPLAN. Objetivo: Concessão de
Estágio. DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de 2015.


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-07T05:56:27-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial


	1: 
		ouvidoria@in.gov.br
	2015-05-07T05:56:26-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial





